
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
dl r 

RESOLUCIÓN N º L M .11 DE 2018 

( 1 O ENE 2 18 ) 

Por la cual se constituyen las Reservas Presupuestales y se aprueba el PAC correspondiente a la 
vigencia fisca l 2017. 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA en 

uso de sus facultades lega les y en especial de las conferidas por los Acuerdos 
011 del 10 de abril de 2000 y 027 del 03 de noviembre de 2017, expedidos por 
el Consejo Superior Universitario. 

C O N S I D E R A N D O: 

Que el Estat uto Orgá nico de Presupuesto General de la Universidad Colegio Mayor de 
Cund inamarca aprobado por el Consejo Superior Universita r io mediante Acuerdo 035 de 1997, 
estab lece en el artículo 39: "Al cierre de la Vigencia Fiscal se constituirán mediante Resolución las 
Reservas Presupuesta/es con los compromisos que a 31 de diciembre no se hayan cumplido, 
siempre y cuando estén legalmente contraídos y desarrollen el objeto de la apropiación" . 

Que el artícu lo vigésimo del Acuerdo 035 de 2017, establece: "Facultar al Rector de la Universidad 
para que mediante Resolución apruebe el Programa Anual Mensualizado de Caja - PAC-, 
correspondiente a Cuentas por Pagar y Reserva Presupuesta/ de rentas propias y recursos de la 
nación constituidas al cierre de la vigencia fiscal de 2017". 

Que en la Universidad al cierre de la v igenc ia fiscal 2017, existen obligaciones y compromisos los 

cua les cumplen con los requisitos enunciados en el pr imer considerando, detallados en los 
artículos primero y segundo de la presente resolución por va lor de TRES M IL CIENTO TRECE 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO M IL TRESCIENTOS VEINTIDÓS PESOS M/ CTE 

($3.113.844.322), d iscriminados así: M IL QUINIENTOS SIETE MILLONES QU INIENTOS CINCUENTA 
Y TRES M IL SEISCIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($1.507.553.608) con RECURSOS DE LA NACIÓN y 

M IL SEISCIENTOS SEIS M ILLONES DOSCIENTOS NOVENTA M IL SETECIENTOS CATORCE PESOS 
M/CTE ($1.606.290.714), con RECRUSOS PROPIOS. 

En consecuencia, la Rectora 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Constituir las reservas presupuesta les de la Universidad Colegio Mayor de 

Cundinama rca, correspond ientes al cierre de la vigencia fiscal 2017, financiadas con RECURSOS 

DE LA NACIÓN, por va lor de MIL QUINIENTOS SIETE M ILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES 

M IL SEISCIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($1.507.553.608), conforme a lo sigu iente: 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 
GASTOS Y APROPIACIONES $1.507.553.608 

3 INVERSIÓN $1.507.553.608 
33 PLAN DE DESARROLLO $575.234.385 

FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA 
02 334 TECNOLÓGICA INSTITUCIONAL $386.157.744 

811031833 IT & SECURITY CONSULTORES LIMITADA C401032 $20.080.331 
860076580 SOFTWARE SHOP DE COLOMBIA S.A.S. C401033 $17.047.980 
830083023 MICROSITIOS SAS S401100 $35.809.338 
900338428 TCM TECNOLOGÍAS CON CLASE MUNDIAL SAS 5401 114 $19.066.628 
830 141046 JANIUM S.A.S. 5401124 $13.916.998 
1094244107 PINZÓN ALBORNOZ NELSON EDUARDO 5401137 $2.512.510 
830101914 MÉDICA Y COMPUTADORES LTDA S401227 $4.438.414 
800071819 SELCOMP INGENIERIA SAS 540212-2017 $49.862 .643 
800035776 NEXSYS DE COLOMBIA S.A.S 540219-2017 $5.754.766 
830058677 IFX NETWORKS COLOMBIA SAS 550118-2016 $189.876.221 

~'-

800028326 NOVASOFT SAS S501233 $27.791.915 

6 fS®> ' -~ 



' Resolución N° 2 t:;1e 2018. "Por la cual se constituyen las Reservas Presupuesta/es y se aprueba el 

• 
U PAC correspondiente a la vigencia fiscal 2017." 2 de 6 páginas 

~ • A 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

02 

339 

229841 

39417432 

860079857 

FORTALECIMIENTO PROCESO MISIONAL DE 
INVESTIGACIÓN 

ROCHA DE AGUDELO SANDRA MARIA 

SANTANA LUZ NELLY 

VISION TOURS SAS 

1014206552 TRIANA CALDERON ANDRES MAURICIO 

53081678 GUEVARA FRANCO ELISA 

FORTALECIMIENTO DE RECURSOS BIBLIOGRÁFICOS 

$44.590.781 

5401073 $2.300.238 
5401081 $1.040.747 

540201-2017 $35.007. 727 

S601R286/2 $2.081.494 

S601R287/2 $4.160.575 

343 COMO APOYO A LOS PROCESOS DE FORMACIÓN $144.485.860 
980389477 ELSEVIER B.V. S601R1735 $144.485.860 

35 PLAN DE FOMENTO A LA CALIDAD $932.3J9.223 

ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA 
351 FISICA $291.339.503 

900128706 INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS 540220-2017 $291.339.503 
352 FORTALECIMIENTO FISICO SEDE PLENOSOL $240.870.644 

900499716 CARJO INGENIERIA 5401218 $22.700.440 

900128706 INGENI ERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS 540220-2017 $218.170.204 
FORTALECIMIENTO EQUIPAMIENTO LABORATORIO 

353 PROGRAMA BACTERIOLOGIA $146.408.845 
830023844 BIOMERIEUX COLOMBIA S.A.S ( 40216-2017 $33.644.334 
830101830 ADVANCED INSTRUMENTS SAS 540217-2017 $112.764.511 

354 FORTALECIMIENTO RECURSOS BIBLIOGRÁFICOS $141.654.141 

357 

980389477 ELSEVIER B.V. S601R1735 $141.654.14 1 

830025281 
800030863 

830010484 

891412195 

860521570 

860057406 

900886644 

860518299 

860501595 

860001911 

800033374 

800154351 

830087855 

900416457 

800224833 

860403097 

900514124 

860350711 

900315664 

860064146 

830508200 

860527779 

890325601 

830072417 

FORTALECIMIENTO PROCESO MISIONAL DE 
INVESTIGACIÓN 

ANNAR DIAGNÓSTICA IMPORT SAS 

MEDIMALCO SAS 

DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS 

QUÍMICA MG SAS 

BIODIAGNÓSTICA S.A.S 

IMPLEMEDICA LTDA. 

LUMIRA SAS 

PURIFICACIÓN Y ANÁLIS IS DE FLUIDOS SAS 

BIOQUÍMICOS COLOMBIANOS LTDA BIOCOL LTDA 

KAIKA SAS 

QUIOS SAS 

BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO SAS 

BIOLORE LTDA 

LABYOTEK DE COLOMBIA SAS 

ARC ANÁLISIS SAS 

ELEMENTOS QUÍMICOS LTDA 

BIOHAUS SAS 

COMERCIALIZADORA PRODUCTOS LABORATORIOS SAS 

GENPRODUCTS COMPANY SAS 

EQUIMED LTDA 

SUMINISTROS CLÍNICOS ISLA SAS 

DISPROQUI LAB LIMITADA 

ESPECIALIDADES DIAGNÓSTICAS IHR LTDA 

DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DIZAR LTDA 

$110.984.360 

C401035 $21.648.484 

C401038 $882.365 

C401039 $66.907 

C401040 $1.660.717 
C401041 $2.295.812 

C401042 $996.430 

C401045 $203.109 
(401046 $1.507.798 
C401047 $3.324.491 

C401048 $215.534 

C401049 $2.814.915 

C401050 $3.988.562 

C401051 $248.421 
(401052 $2.478.876 

C401054 $6.910.889 

C401055 $5.464.487 
( 401056 $3.362.117 

C401057 $219.274 

C401058 $10.228.102 

C401059 $7.407.512 

C401060 $4.377.839 

C401061 $6.190.396 

C401062 $2.325.094 

C401063 $8.863.261 
1033738579 DIAZ MORALES ADRIANA PATRICIA 5401176 $1.561.118 
41684889 MARTINEZ PALOMINO TERESA 5401180 $4.713.850 
51709087 OCHOA SIERRA LIGIA S601R1535 $50;2.ooo 
1098620684 BARAJAS SOLANO ANDRÉS FERNANDO S601R1535/11 $502.000 
6765164 PULIDO MEDELLÍN MARTÍN ORLANDO S601R1535/13 $502.000 
1011716118 RAMÍREZ GONZÁLEZ JUAN DAVID S601R1535/14 $502.000 
52052498 POVEDA ESPINOSA ELPIDIA S601R1535/17 $502.000 
52702276 ROA MENDOZA CLAUDIA PATRICIA S601R1535/18 $502 .000 
51951078 MORALES PUENTES MARÍA EUGENIA S601R1535/19 $502.000 
79339398 CASTRILLÓN CARDONA FERNANDO S601R1535/20 $502.000 
281176 VAN HOOF BERNHARDUS S601R1535/21 $502.000 
52775244 ROJAS CARDOZO MARITZA ADELINA S601R1535/3 $502.000 
94326078 CASTILLO GIRALDO ANDRÉS S601R1535/6 $502.000 
9846749 ARBOLEDA VALENCIA JORGE WILLIAM S601R1535/7 $502.000 
52023568 SANCHEZ NIEVES JI MENA S601R1535/8 $502.000 
51978582 SANTAMARÍA VANEGAS JOHANNA S601R1535/9 $502.000 

02 358 PERMANENCIA ESTUDIANTIL $1.061.730 

x-v~L~---'-~-'--1~0~1~0~17~2~0_6_7..1_V_EL_A_S~CO..:._T~O-RR_E_S_A_N_D_R_E_S_FE_L_IP_E~~~~~~~--'-S-4_0_1_18_3~~-'----'--$-l._06_1_.7_3___JO ~ /" 

~ )·,.~ 



Resolución Nº 2 6 de 2018. "Por la cual se constituyen las Reservas Presupuesta/es y se aprueba el 

PAC correspondiente a la vigencia fiscal 2017.
11 

3 de 6 páginas ,,, . . 

ARTÍCULO SEGUNDO. Constituir las reservas presupuesta les de la Universidad Colegio Mayor de 

Cundinamarca, correspondiente al cierre de la vigencia fiscal 2017, financiadas con RECURSOS 

PROPIOS, por valor de MIL SEISCIENTOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA MIL SETECIENTOS 
CATORCE PESOS M/CTE ($1.606.290.714), conforme lo siguiente: 

NUM CTA NIT l,)ESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 
GASTOS Y APROPIACIONES $1.606.290.714 

1 FUNCIONAMIENTO $1.351.463.132 
11 SERVICIOS PERSONALES $69.152.883 

02 115 HONORARIOS RP $57 .571.078 
3182160 BOLIVAR GUERRERO RAFAEL 5401052 $6.667.237 

52028038 CLAROS GQNZALEZ YENNY S401189 $15.060.000 

80410761 (iARZON SALCEDO GERMÁN S401228 $25.474.492 

43976727 SALAMANCA GUZMAN MAURIN S601R1696/2 $2.962.671 

79481574 GARCIA MARTÍNEZ ALVARO S601R1696/3 $2.962.671 

80738297 VALLEJO PULIDO ANDRÉS FELIPE S601R1696/4 $2.962.671 

41568235 RODRÍGUEZ MELO MARHTA ENNA S601R1696/ 5 $1.481.336 
02 117 OTROS SERVICIOS PERSONALES RP $11.581.805 

19106215 GUTIERREZ VARGAS EUCLIDES 5401040 $4.395.512 

41651174 GARZON BERNAL LUZ ANGELA 5401157 $1.330.099 

41568387 ROZO MELO AMANDA 5401159 $1.952.065 

79711912 ESPINOSA PUENTES JORGE ALEJANDRO 5401160 $1.952.065 

52008562 VALBUENA GÓMEZ CLAUDIA ADRIANA S401162 $1.952.064 
02 12 GASTOS GENERALES $1.141.819.469 
02 1201 ADQUISICION DE BIENES RP $409.507.015 

830006800 SISTEMAS Y DISTRIBUCIONES FORMACON LTDA C401014 $42.558.135 

6765879 JAIME AMA YA LUIS ANTONIO / MULTIQUIMICOS C401024 $3.680.809 

900300463 BASA DISEÑO SAS C401026 $41.889.235 

830113914 INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA C401029 $44.408.018 

830113914 INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA C401030 $44.965.590 

830025281 ANNAR DIAGNÓSTICA IMPORT SAS C401035 $14.540.025 

830024737 QUIMIOLAB SAS C401037 $621.275 

800030863 MEDIMALCO SAS C401038 $46.887 
830010484 DISTRIQUIMICOS ALDIR SAS C401039 $2.213.085 
891412195 QUÍMICA MG SAS C401040 $945.055 
86052 1570 BIODIAGNÓSTICA S.A.S C401041 $383.685 
860057406 IMPLEMEDICA LTDA. (401042 $1.775.839 
800036678 DIDÁCTICOS Y LIBROS DIDACLIBROS LTDA (401043 $2.867.424 

804009440 LA MUELASAS C401044 $3.422.617 

900886644 LUMIRASAS C401045 $3.543.156 
860518299 PURIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE FLUIDOS SAS C401046 $2.392.982 

860501595 BIOQUÍMICOS COLOMBIANOS LTDA BIOCOL LTDA C401047 $1.347.007 

860001911 KAIKA SAS C401048 $5.495.777 

800033374 QUIOS SAS C401049 $3.037.702 

800154351 BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO SAS C401050 $2.264.668 

830087855 BIOLORE LTDA C401051 $5.930.918 

900416457 LABYOTEK DE COLOMBIA SAS (401052 $4.113.187 
860065280 QUÍMICOS Y REACTIVOS SAS C401053 $6.892.962 
800224833 ARC ANÁLISIS SAS C401054 $443.366 
860403097 ELEMENTOS QUÍMICOS LTDA C401055 $1.958.511 
900514124 BIOHAUS SAS C401056 $5.844.830 
860350711 COMERCIALIZADORA PRODUCTOS LABORATORIOS C401057 $10.903.419 
900315664 GENPRQDUCTS COMPANY SAS C401058 $2.020.339 
860064146 EQUIMED LTDA C401059 $1.816.035 
830508200 Sl,JMINISTROS CLÍNICOS ISLA SAS C401060 $10.139.664 
860527779 DISPROQUILAB LIMITADA C401061 $13.921.065 
890325601 ESPECIALIDADES DIAGNÓSTICAS IHR LTDA C401062 $20.543.789 
830072417 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DIZAR LTDA C401063 $20.853.455 
830101914 MÉDICA Y COMPUTADORES LTDA C401064 $4.389.369 

830095213 ORGANIZACION TERPEL SA S401112 $2.588.532 

890601242 SOCIEDAD DE AGRICULTURA S.A. -AGRO S.A. 5401143 $4.468.603 

~ ~ 830500205 OSAKA ELECTONICS LTDA 540221-2017 $70.280.000 

~ L,fl~ . 
~~ 



• 
Resolucíón Nº 2 6 de 2018. "Por la cual se constituyen las Reservas Presupuesta/es y se aprueba el 

/11 _ J'AC correspondiente a la vigencia fiscal 2017." 4 de 6 páginas 

1 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 
02 1202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $599.092.270 

MANTENIMIENTO RP $459.808.045 
63330875 LOPEZ MURCIA CARMEN ADRIANA 5401075 $645.172 

900837253 GRVPO VASQUEZ ASOCIADOS S.A.S S401106 $327.120 

830012500 SURTICOSER Y TEJER PLUS LTDA. 5401107 $85.722 

830082727 FUMICOUNTRY MADERAS LTDA S401110 $6.567.595 

900108295 ALFA CLEAN L TDA S401122 $322.269 

900335341 ECO SERVIR SAS 5401130 $3 1.428.217 

860090721 COLVISEG LIMITADA 540206-2017 $400.093.587 

830101830 ADVANCED INSTRUMENTS SAS 540217-2017 $19.608.596 

900095247 UNIVERSAL DE LA LIMPIEZA SAS S501127 $729.767 
VIATICOS RP $42.051.177 

860079857 VISION TOURS SAS 540201-2017 $42.Q51.177 
IMPRESOS Y PUBLICACIONES RP $9.988.008 

17115762 ONOFRE HERNANDEZ VASCO 5401108 $1 .922.861 

830098658 AVISOR TECHNOLOGIES S.A.S. S401172 $8.065.147 
SEGUROS RP $9.756.682 

860011153 POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS SA S401127 $8.150.019 

891700037 MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. 5402014-2017 $1.606.663 
ARRENDAMIENTOS RP $77.488.358 

20483361 CORTES BARRETO FREDESMINDA 540205-2017 A $10.165.500 
20437977 ROZO GUTIÉRREZ ROSA ELVIA 540205-20176 $10.165.500 
40912020 MARTINEZ DE LINARES ELVIRA MARGARITA 540213-2017 $50.977.644 

900382694 KATERING BLUE SAS 5601Rl 586 $6.179.714 
02 1205 SALIDAS PEDAGÓGICAS $62.529.468 

830053894 TRANSCOLTUR SAS S40208-2017 $62.529.468 
02 PLAN DE ACCIÓN ANUAL $5.016.821 

830504712 COSECHA COLOMBIANA LTDA S401094 $2.805.009 
900560000 EVENTS LOGl5TIC & CONSULTING S.A.S S401105 $298.690 
900071053 DENTER SAS 5401198 $1.732.402 
80013212 BUENHOMBRE MORENO EDWIN ALEJANDRO S601R1506 $180.720 

02 1209 PROGRAMA AMBIENTAL RP $4.487.147 
900417901 AMBIENTE Y SOLUCIONES S.A.S. 5401118 $2 .695.007 
830053792 STRATEGY LIMITADA 5401217 $1.792. 140 

02 1212 EDUCACION CONTINUADA $55.579.831 
830504712 COSECHA COLOMBIANA LTDA 5401094 $3 1.865.351 
1015418114 ORTEGA FRANCO MARIA CRISTINA S601Rll32 $2.168.640 
52123921 URREA OBANDO OLGA LUCÍA S601R1132/ 2 $3.373.440 
79972834 TOBAR PANCHOAGA ELDER MANUEL S601R1135 $2.710.800 
91440707 RIVERA GALEZO ALEXANDER ROOSVELT S601Rll85 $3.373.440 
79590804 VELASCO PEÑA LEONARDO ALEXANDER S601R1279 $2.710.800 
88204425 FERRER TOSCANO HARVEY EVELIO S601R13 15 $160.640 
24081731 MEDINA GOMEZ ANDREA LUCIA S601R471 $4.518.000 
91495578 NARANJO VESGA JESÚS ALBERTO S601R747 $3.614.400 
79517846 PERDOMO GOMEZ IGNACIO S601R940/ 4 $1 .084.320 

02 1213 PROYECCIÓN SOCIAL $5.606.917 
1030585661 CASTILLA PEREZ MARIA GORETII 5401123 $5.606.917 

02 13 TRANSFERENCIAS $140.490.780 
02 132 INTERNAS $140.490.780 
02 BIENESTAR UNIVERSITARIO RP $140.490. 780 

900467648 ENLACES TEMPORALES S.A.S. EST 5401086 $9.428.906 
79829629 COM ERCIALIZADORA 5ERVIEXPRESS T&L 5401089 $15. 724.112 
830053894 TRANSCOL TUR SAS S401090 $5.973.800 
830504712 COSECHA COLOMBIANA LTDA S401094 $2.471.962 
860013570 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAFAM 5401126 $55.426.020 
800180176 CENTRO DE DIAGNOSTICO Y TRATAM IENTO 5401202 $6.6 16.360 
830504712 COSECHA COLOMBIANA LTDA 540209-2017 $28.321.893 
802011123 ESTRADA NAVARRO SAS 550103-2016 $14.110.355 
900110462 FUNDACION DEPORTIVA ADAI 5601Rll06 $702.800 
900014966 FUNDACION RED COL. SEMILLEROS REDCOLSI S601R1358/24 $100.400 
52438055 ROSERO RODRIGUEZ JANIS S601R1422/2 $745.112 
1233689956 TRONCOSO FIQUITIVA JOANALIX JELIAM 5601R 1426/ 12 $347.384 
1010230638 VARGAS ADAM ES JULIETH ANGELICA S601R1458/4 $521.676 

~ : - ' --
~-.)) ) 



Resolución Nº 26 de 2018. "Por la cual se constituyen las Reservas Presupuesta/es y se aprueba el 

PAC correspondiente a la vigencia fiscal 2017." 5 de 6 páginas 
/t " • 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN 
1 

DOCUMENTO VALOR 

02 3 INVERSIÓN $254.827 .582 
02 33 PLAN DE DESARROLLO $254.827.582 
02 332 FORTALECIMIENTO CONDICIONES ACREDITACIÓN $25.579.410 

SISCOMPUTO LTDA 5401216 $25.579.410 

02 333 INTERNACIONALIZACION RP $52.013.353 
860079857 VISION TOURS SAS 540201-2017 $10.173.155 

1073516912 IZQUIERQO SICUA GI NNA XIMENA 5601R1385/10 $1.305.200 

52099571 GRANDE QlJIROGA MYRIAM JANNETH 5601R1385/5 $1.305.200 

1015469625 VELA PEÑA STEFANNI S601R1385/8 $1.305.200 

39744936 ALDANA BALLEN GENNIFER KATHERINE 5601R1385/9 $1.305.200 
800176983 COMISION INTERCAMBIO EDUCATIVO FULBRIGHT S601R958 $11.546.000 

709664 THOMAS THALIA JODI ANN 5601R960 $12.586.699 

709643 NARANG RQOPA S601R961 $12.536.699 

FQRTALECIMIENTO COMUNICACIÓN, 

02 335 VISIBILIZACIÓN Y PROMOCIÓN INSTITUCIONAL $325.497 
860002464 CORPORACION DE FERIAS Y EXPOSICIONES S.A. 5402002 $325.497 

FORTALECIMIENTO PROGRAMA DESARROLLO 
02 337 PROFES ORAL $9.809.570 

860079857 VISION TOURS SAS 540201-2017 $3.404.987 

860079857 VISION TOURS SAS 550101-2017 $4.0i6.000 

892115029 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA S601R1168/2 $120.480 

892115029 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA S601R1173/2 $120.480 

72200918 CABALLERO CASTAÑO KENNY MAURICIO S601R1393 $8?6.574 

860511232 BERLITZ COLOMBIA SA S601R705 $1.321.049 

FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN DESARROLLO DE 
02 338 COMPETENCIAS DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO $51. 790.484 

860079857 VISION TOURS SAS S40201-2017 $51. 790.484 
FORTALECIMIENTO PROCESO MISIONAL DE 

02 339 INVESTIGACIÓN $70.5~3.805 
830113914 INSTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA C401029 $4.169.523 

830025281 ANNAR DIAGNÓSTICA IMPORT SAS C401035 $2.203.387 
800030863 MEDIMALCO SAS C401038 $66.429 

830087855 BIOLORE LTDA C401051 $148.446 
860403097 ELEMENTOS QUÍMICOS LTDA C401055 $208.247 
900315664 GENPRODUCTS COMPANY SAS C401058 $57.348 
860064146 EQUIMED LTDA C401059 $4.8~7.321 
830508200 SUMINISTROS CLÍNICOS ISLA SAS C401060 $1.499.663 
860527779 DISPROQUILAB LIMITADA C401061 $333.935 

1018438762 RODRIGO FLÓREZ NELSON S401009 $780.557 

1030585661 CASTILLA PEREZ MARIA GORITTI 5401123 $6.85.2.897 
1015407475 ESCOBAR LUNA JUAN CAMILO S401203 $1.561.120 
9399086 NIÑO OCHOA EDINSON DOUGLAS 5401209 $7.065.148 
414238 RUIZ MARÍA LAURA S401220 $1.111.206 
80017617 MURILLO TOLOSA EDWIN FERNANDO 5401222 $1.954.482 
830145806 ROLAND IMPRESORES LTDA S401229 $23.116.096 
91239780 BECERRA ARDILA LUIS EDUARDO S601R1534 $50~.ooo 
79889962 BARÓN VELANDIA BENJAMÍN 5601R1534/10 $502.000 
23623002 PIÑ EROS CASTRO NUBIA YINETH 5601R1534/ll $502.000 
43063643 GONZÁLEZ AGUDELO ELVIA MARÍA 5601R1534/12 $502.000 
79141002 RUfZ LINARES JORGE VICENTE S601R1534/19 $502.000 
92555661 HERAZO RIVERA JOSE DAVID 5601R1534/2 $502.000 
71180019 ORTÍZ JIMÉNEZ W ILLIAM S601Rl534/20 $502.000 
24487195 CIFUENTES PATIÑO MARIA ROCIO 5601R1534/21 $502.000 
22409841 LAMUS CANAVATE DORIS S601Rl534/23 $502.000 
21787788 SÁNCHEZ CARDONA MARIELA INÉS 5601R1534/26 $502.000 
37943497 BLANCO BLANCO JACQUELINE S601R 1534/29 $50?.000 
43843852 PABON GIRALDO LILIANA DAMARIS 5601R1534/30 $502.000 
52035194 DIAZ CANO MARLENNY S601R1534/32 $502.000 
75101138 CALDERÓN VALENCIA FELIPE 5601R 1534/33 $502.000 
43725174 ESTRADA GALEANO LUZ ALEJANDRA S601R1534/35 $502.000 
52418825 DE URBINA GONZÁLEZ AMPARO S601R1534/36 $502.000 

~> 

~-~-C__)~ 



Resolución N° 2 6 de 2018. "Por la cual se constituyen las Reservas Presupuesta/es y se aprueba el 

PAC correspondiente a la vigencia fisco! 2017." 6 de 6 páginas 
,IJ - . A 

NUM CTA NIT DESCRIPCIÓN DOCUMENTO VALOR 

79998661 PÉREZ PÉREZ ALEX LEANDRO S601 R1534/39 $502.000 

3226502 CANO HERNÁNDEZ CARLOS ARTURO S601R1534/4 $502.000 

30333645 MEJÍA AMÉZQUITA VALENTINA S601R1534/43 $502.000 

43740225 MONTOYA PINO ANA PATRICIA S601R1534/44 $502.000 

22551959 RODRÍGUEZ POTES LIZETH MELISSA 5601R1534/45 $502.000 

52030306 DELGADO OSORIO CLAUDIA PATRICIA S601R1534/47 $502.000 

79538626 LOPEZ BERNAL OSWALDO S601R1534/48 $502.000 

13921109 MAYORGA SÁNCHEZ JOSE ZACARIAS S601R1534/5 $502.000 

41568235 RODRÍGUEZ MELO MARHTA ENNA S601R1534/51 $502.000 

19236530 BERMÚDEZ CUJAR EGBERTO S601R1534/52 $502.000 

37514172 ROA FUENTES DORA SOLANGE S601R1534/54 $502.000 

79790770 GUZMAN GARCÍA LUIS ANGEL S601R1534/7 $502.000 

9100674 ARIAS ARAGONES FRANCISCO JOSE S601R1534/9 $502.000 

02 340 BILINGÜISMO $33.132.000 

860065302 EDUCAR SA 5401120 $33.132.000 

FORTALECIMIENTO DE LA RELACIÓN CON 
02 341 EGRESADOS $11.593.463 

830504712 COSECHA COLOMBIANA LTDA 5401094 $1.626.432 

900302082 TRABAJANDO COM COLOMBIA CONSULTORIA 5401226 $9.967.031 

ARTÍCULO TERCERO. Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja -PAC- de la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, co rrespondiente a las Reservas Presupuestales 2017, 
financiadas con RECURSOS DE LA NACIÓN, por va lor de Mil QUINIENTOS SIETE MILLONES 

QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES Mil SEISCIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($1.507.553.608), 
conforme lo siguiente: 

RUBRO ENERO FEBRERO MARZO TOTAL 
INVERSIÓN $502.517.870 $502.517.869 $502.517.869 $1.507 .553.608 

ARTÍCULO CUARTO. Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja -PAC- de la UNIVER~IDAD 

COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, correspondiente a las Reservas Presupuestales 2017, 
financiadas con RECURSOS PROPIOS, por valor de Mil SEISCIENTOS SEIS M ILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA Mil SETECIENTOS CATORCE PESOS M/CTE ($1.606.290.714), conforme lo siguiente: 

RUBRO ENERO FEBRERO MARZO TOTAL 
SERVICIOS PERSONALES $23.050.961 $23.050.961 $23.050.961 $69.152.883 
GASTOS GENERALES $380.606.490 $380.606.490 $380.606.489 $1.141.8 19.469 
TRANSFERENCIAS $46.830.260 $46.830.260 $46.830.260 $140.490. 780 
INVERSIÓN $84.942.528 $84.942.527 $84.942.527 $254.827 .582 
TOTAL $535.430.239 $535.430.238 $535.430.237 $1.606.29Q. 714 

ARTÍCULO QUINTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá D.C., a los 1 O E NE 2018" 

la Rectora, 

Elaboró: Luz Dary Monsalve Cetina Secretaria Ejecutiva - División Financiera 

Revisó: Miryam Amparo Gutiérrez Profesional Universitario 

Revisó: Maximiliano Manjarrés Cuello Jefe División Financiera 

Aprobó: Jaime Méndez Henríquez Vicerrector Administrativo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

